
Anmelde Nr.:
Absender:

Skaße:

PLZ u. Ort:
Vo.rtYd! fiiit arr{aöa.t

(Va.- l'ld ärr.m.) ggra, und d.ults ! h Aod(.c,ldft .udtllln

Telefon: Amtl. Registrier Nr.:

Lahore- Hauoßonderschau
und Roman Gambos Gedöchtnßschau

am 10./71. Dezember 2016
B

Um Zusendung des Meldegeld auf folgendes Konto wird gebeten:

Kto. lnh.: Kleintierzuchtverein Buchloe
Kto-Nr.: DE37 0046 0103 54

Lfd.

Nr.

Freilassen

Katalot-Nr
Abt. 1;0

Jung

1;0

Alt
0;1

Jung

Farbe und Zeichnung Ausst

Geb.

Verkaufs-
preis

0;1
Alt

Elgene

Zucht
Rasse

(deutlich schreiben)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

t2

13

1,4

15

L6

17

18

19

20

Ausstellungsgebühr:

U nkostenbeitrag:

Katalog:

Zusammen:

7,00€

5,00€

4,00€BIC: GENODEFlKFB

Bei: Raiffeisenbank Buchloe



Ausstellungsordnung

Lahore- Hauptsonderschau und Roman Gambos Gedächtnisschau
am 10./11. Dezember 2016 im Kleintierzüchterheim Buchloe

Maßgebend sind dre AAB des BDRG, soweit diese nicht durch folgende Sonderbeslimmungen ergänzt oder
abgeändert werden.

Veronstalter: Die Ausstellung wird von Freunden der Taubenzucht durchgeführt und findet in der Ausstellungshalle

des KTZV Buchloe in Buchloe, Rudolf-Diesel-Straße 50 statt.

4q-S*s_lo4t]|g§&gr69bltg!;Ausstellen kann jeder aktive Rassegeilügelzüchter, sofern er Mitglied in einem
Rassegeflügel- oder Kleintierzuchtverein isl. Zugelassen sind nur Rassetauben mit anerkannten Fußringen

Ausstellunosdaten:
Einlieferung Freitag

Bewertung Samstag

Öffnungszeiten Sonntag

Tierausgabe Sonntag

09.12.16

10.12.15

lL.t2.L6
1 1.12.16

15:00-20:00 Uhr

13:00

13:00

13:00

4 Me!!-u!lg Die Meldungen gehen an den Ausstellungsleiter:

2.

3

M a nfred H utne r, Fl u rstr. l-7a, 86807 Buch loe, Te lefo n : 08241, I 91,1,9620

Meldepapiere sind beim Ausstellun gsleiter a nzufordern Meldeschluss: 01.11.2016

5, Kostenbeiträse:

Standseld pro Tier 7,00€

Standeeld pro Tier Jugend 3,50€

Umkostenbeitrae ie Aussteller 5,00€

Pflichtkatalos 4,00€

O PßlsygrcAlS: Aus dem Slandgeld kommen mindeslens 1 Ehrenpreis + 2 Zuscfrlagspreise (pro 10 Tiere) zur
Vergabe Weiterhin vergibt jeder Preisrichter ein dekorativ gestaltetes Ej§lUan_d,
Hinzu kommen gestiftete Ehrenpreise von Gönnern und Verbänden.

7 A0!!_e_lsglg: Die Tiere müssen selbst oder mit Sammellransport angeliefert und abgeholt werden.

8 T"jp_r*v:9.üepf: Verkäufe sind nur über die Ausstellungsleitung zu tätigen. 10% Verkaufsprovision gehen zu Laslen
des Verkäufers.

9. Tj_e-rugilgste: Für Tierverluste durch schuldhaftes Verhalten der Ausstellungsleitung werden 20- € vergütet. FOr

Tiere. die durch höhere Gewalt bzw unvorhergesehene Ereignisse in Verlust geraten, leistet die
Ausstellungsleitung keine Entschädigung. Die Aussteller werden gebeten, die Tiere nur mit Personen der
Ausstellungsleitung aus den Käfigen zu nehmen. Bei Nichtdurchführung der Schau durch Seuchen werden 30%
des Standgeldes zur Deckung der Unkosten einbehallen

10. Druckfehler: Bei Druckfehlem im Katalog ist der Anmelde- bzw der Preisrichterbogen maßgebend

1 1. Nachwelse: Bei der Einlieferung ist eine genau ausgefüllte Ringkarte bei der Ausstellungsleitung vorzulegen
Zur Abholung der Tiere sind allein der Rückmeldebogen, sowie die Ringkarte maßgebend.

Eine Impfbescheinigung gegen Paramyxovirose ist erforderlich!

Sichtlich kranke Tiere werden von der Bewe(ung ausgeschlossen und zurückgewiesen.

12 QfireyBrglggpeylden; Über Ehrenpreisspenden würden wrr uns sehr freuen, denn letzlendlich erfährt unser
gemeinsames Hobby hiermit erne echte FÖrderung, die dem Züchter und der Zucht direkt zugute kommt,
Herzlichen Dank im Voraus!

1 3. ß a_!g!og b e a rbe itu ng : Oie Kata logerstellu n g e rfolgt d urch Anderungen bzw. Rückfragen

14 8g8l?mA!Lo!-e-n: Reklamalionen müssen bis spätestens 31 0'l .2017 beim Ausstellungsleiler vorliegen. ln allen
Streitigkeiten. die die Ausstellung betreffen, entscheidet die Ausstellungsleitung unter Ausschluß des ordentlichen
Rechtsweges-

Mit der Abgabe der Anmeldung erklärt sich der Aussteller mit der Ausstellungsordnung ernverstanden.

Mit freundlichen Züchtergrüßen
Hutner Menfred

Hr. Hutner M

1.


